
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  
Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
FLAVIO HENRIQUE SOTTO MOREIRA BRANCO 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2948 – Nova Santa Bárbara, Paraná SEXTA-FEIRA 16 DE MAIO DE 2025. 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2948/2025–|01| - Data 16/05/2025 

DECRETO N.º 36/2025 

                           O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 

conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 

                                   

                            Art. 1º- EXONERAR a pedido a Sra. LEIDELAINE APARECIDA DA SILVA, portador do 

CPF nº ***. 473.839-**, do cargo de TECNICA DE ENFERMAGEM, da Prefeitura Municipal de Nova Santa 

Bárbara, conforme requerimento protocolado. 

 

                            Art. 2º - Este decreto entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

                            Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Nova Santa Bárbara, 16 de maio de 2025. 

Claudemir Valério 
    Prefeito Municipal  

Edição: 2948/2025–|02| - Data 16/05/2025 
 AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 17/2025 - SRP. 
Objeto: Registro de preços para eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de gerenciamento, assessoria, 
administração, emissão e fornecimento de cartão eletrônico/magnético ou 
similar, para atendimento aos programas socioassistenciais e benefícios 
eventuais.  
Tipo: Menor preço, por lote.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 06/06/2025 às 
09h00min. (horário de Brasília).  
LOCAL:  Portal de Compras Governamentais, através do site 
http://www.gov.br/compras - UASG - 985457.  
Preço Máximo: R$ 144.883,20 (cento e quarenta e quatro mil, oitocentos e 
oitenta e três reais e vinte centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente 
no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 - Centro, pelo fone 43-3266-8114, 
ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br   
Nova Santa Bárbara, 16/05/2025. 
Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 
Portaria n° 6/2025 
 
 
 
 
 

http://www.gov.br/compras%20-%20UASG%20-%20985457
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2948/2025–|03| - Data 16/05/2025      
AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 18/2025. 
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de 01 (um) 
veículo tipo Sedan, para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito.  
Tipo: Menor preço, por item.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 04/06/2025 às 
09h00min. (horário de Brasília).  
LOCAL:  Portal de Compras Governamentais, através do site 
http://www.gov.br/compras - UASG - 985457.  
Preço Máximo: R$ 139.322,50 (cento e trinta e nove mil, trezentos e vinte e 
dois reais e cinquenta centavos). 
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente 
no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à 
Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 - Centro, pelo fone 43-3266-8114, 
ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br   
Nova Santa Bárbara, 16/05/2025. 
Elaine Cristina Luditk dos Santos  
Pregoeira 
Portaria n° 6/2025 
Edição: 2948/2025–|04| - Data 16/05/2025 

EXTRATO DO CONTRATO N° 36/2025 
 
REF.: Dispensa Eletrônica n° 9/2025. 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ 
sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222. 
 
CONTRATADA: FENIX DO BRASIL SPORTS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 41.227.145/0001-07, com sede na Rua 
Jacob Porsak, 437 - CEP: 87053360 - Bairro: Chacaras Aeroporto, Maringá/PR. 
 
OBJETO: Aquisições de troféus, medalhas e placas de homenagem. 
 
VALOR: R$ 3.789,98, (três mil, setecentos e oitenta e nove reais e noventa e oito centavos). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, entrando em vigor logo após a assinatura, com término em 15/11/2025. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 16/05/2025. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.gov.br/compras%20-%20UASG%20-%20985457
mailto:licitacao@nsb.pr.gov.br
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição: 2948/2025–|05| - Data 16/05/2025 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

                 
            

 

PORTARIA Nº 65/2025 

 
O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 

 
NOMEAR 

 
Art. 1º - Fica nomeada a Senhora ROSA LUMIE TASHIMA 

BIGNARDI, portadora do RG. 3.927.598-8 e CPF. nº 631.554.439-87 como gestora e fiscal do 
convênio referente ao PROGRAMA ESTRADAS DA INTEGRAÇÃO – EQUIPAMENTOS 
RODOVIÁRIOS entre a Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara e a Secretaria de Estado 
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 
 
 
 
 

Nova Santa Bárbara, 15 de maio de 2025. 
 
 
 

 

CLAUDEMIR Assinado de forma digital por 
CLAUDEMIR 

VALERIO:5636914 VALERIO:56369140910 

0910 
Dados: 2025.05.16 13:30:52 
-03'00' 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
 

 
Edição: 2948/2025–|01| - Data 16/05/2025 

CORRESPONDÊNCIA INTERNA 
 

  
De: Presidente da Câmara 
 
Para: Setor de Licitações 
 
 
 
Tendo em vista, as informações, bem como, considerando o parecer Jurídico contido no 

presente processo, AUTORIZO a CONTRATAÇÃO DIRETA, DE PRONTO PAGAMENTO, 

que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE RECARGA DE EXTINTORES DE INCENDIO PARA O 

LEGISLATIVO MUNICIPAL, normatização de procedimentos administrativos, consultas, e 

em todos os demais assuntos correlatos à área, nos termos da Lei nº 14.133 de 01 de abril 

de 2021. 

 
Encaminhe-se ao Setor de licitação para as providencias 

necessárias. 
 

 
Nova Santa Bárbara, 14/05/2025. 

 
 

 
ALAN BATISTA CARNEIRO 

Presidente da Câmara Municipal 
Edição: 2948/2025–|02| - Data 16/05/2025 

PORTARIA Nº 008/2025 
 

                                             

                                               O presidente da Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas 

atribuições legais, e de conformidade com o Artigo 23 e Parágrafo Único, da Lei nº 756/2014, que trata do Plano 

de Cargos, Carreira e Vencimentos e regulamenta os Vencimentos: 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º - Passaram a fazer jus ao “Anuênio”, de acordo com tabela de vencimentos 

estabelecida no Anexo III, da Lei 756/2014, os seguintes servidores: 

 

Ordem Servidor(a) RG nº CPF nº Cargo 
1 Maria Christine Wilcken 3.xxx.xxx-0 471.xxx.xxx-68 Advogada 

Analista Profiss. 
               

II – Atos do Poder Legislativo 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Art. 2º -  Esta Portaria entrará em vigor nesta data . 

 
 
 

Nova  Santa Bárbara, 16 de Maio de 2025. 
 
 
 
 
 
 
   Alan Batista Carneiro 

Presidente   
 
 
                         

 
 
 
 
 
 
 
 
 

III – Publicidade 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

	DECRETO N.º 36/2025
	CORRESPONDÊNCIA INTERNA
	De: Presidente da Câmara
	ALAN BATISTA CARNEIRO

		2025-05-16T15:56:01-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




